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Önsöz

Sevgili Okurlarımız,
Geçtiğimiz son yirmi yılda dünyada olduğu gibi ülkemizde de “Erken Dönemde Fizyoterapi ve Rehabili-

tasyonun” önemi giderek artmış ve anlaşılmıştır. Erken dönemde fizyoterapi ve rehabilitasyonun en büyük 
avantajı beynin bu döneminde plastisitesinin yoğun ve hızlı olmasıdır.  Beyin, nöral migrasyon tamamlan-
madan önceki dendrit ve akson gelişimlerinin yüksek derecede aktif olduğu bu dönemde özellikle plastiktir. 
Bu nedenle erken fizyoterapi ve rehabilitasyona ihtiyacı olan riskli bebeklerin en yakın dönemde tespiti 
gelecekteki gelişimlerine doğru şekilde yön vermek için elzemdir. Amerikan Çocuk Akademisi 2006 yılında, 
prematüre bebeklerin takibi için yönergeler yayınlamıştır. Buna göre; bütün çok düşük doğum ağırlıklı ve 
erken doğan çocuklara yaşamlarının ilk yılında en az iki kez yaşına uygun nöromotor değerlendirmenin 
uygulanması gerektiği belirtilmiştir. Gelişmiş ülkelerde son 40 yıldır prematüre bebeklerin uzun dönem 
nörogelişimsel sonuçları iyi şekilde belgelenmektedir. Ülkemizde ise bu konuyla ilgili çok kısıtlı sayıda ya-
yın vardır. Bu nedenle kitabımızın, erken rehabilitasyona ihtiyacı olan “Riskli Bebeklerde Fizyoterapi ve 
Rehabilitasyon” kavramını derinlemesine inceleyerek alanda çalışan meslektaşlarımız ve öğrencilerimiz 
için değerli bir kaynak olduğu düşüncesindeyiz.

Bu kitabı yazmamız konusunda bizi yüreklendiren Hipokrat Yayınevi Sahibi Sayın Ali Çelik ve bu bağ-
lamda kitabımızın birinci baskısını yayına hazırlayan Hüseyin Çağlıkasap ve Hipokrat Yayınevinin bütün 
çalışanlarına teşekkürlerimizi sunarız. Ayrıca, basıma girmeden kitabı okuyarak bize yardımcı olan sevgili 
arkadaşımız Dr. Öğr. Üyesi Hasan Atacan Tonak’a, çizimleriyle kitabın görselliğinin üst düzeyde olmasını 
sağlayan sevgili Tutku Ekmekçi’ye, kitabın fotoğraf çekimlerinin gerçekleşmesine katkıda bulunan bebek-
lerimizin ailelerine, akademik ve klinik deneyimimizi arttıran üstümüzde emeği olan bütün hocalarımıza, 
kitabın yazım aşamasında desteklerini hiçbir zaman esirgemeyen sevgili anne ve babalarımıza, eşlerimize 
ve çocuklarımıza teşekkür ederiz. 

Eylül 2019
Ankara, Antalya

Doç. Dr. Nilay ÇÖMÜK BALCI
Dr. Öğr. Üyesi. Özgün KAYA KARA
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